

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

بحران روزافزون شرق اوکراین می تواند یکسری منافع اقتصادی خاص را نصیب ایران کند اول اینکه شکل‌گیری این بحران و درگیر شدن آمریکا در آن سبب کاهش توجه این کشور به موضوع تحریم‌های ایران گردیده و این فرصت را در اختیار مقامات جمهوری اسلامی قرار داده تا با توجه به اختلال ایجاد شده در بازار انرژی و نیاز جامعه جهانی به نفت با فراغ بال بیشتری اقدام به صادرات نفت بیشتری نماید. ضمن اینکه اعمال تحریم‌های سخت‌گیرانه آمریکا و اروپا در واکنش به تهاجم روسیه به اوکراین، احتمالاً روسیه را به نادیده گرفتن بیش‌تر پیامدهای نقض تحریم‌های آمریکا در افزایش معاملاتش با ایران سوق می‌دهد نکته بعد مربوط می‌شود به تقویت جایگاه ایران در عرضه نفت و گاز به کشورهای اروپایی. در شرایطی که کشورهای اروپایی مصمم به کاهش وابستگی خود به واردات نفت و گاز از ایران بر لزوم استفاده تهران از فرصت برای بهبود موقعیت خود در بازارهای جهانی انرژی تاکید می‌کنند و انتظار می‌رود ایران در مدت کوتاهی پس از سرگیری احتمالی برجام و لغو تحریم‌ها، صادرات خود را به میزان قابل توجهی افزایش دهد. در شرایطی هم که پوتین در پاسخ به تحریم‌های آمریکا، صادرات گاز خود را به کشورهای اروپایی کاهش داده و با فرار سیدن فصل سرما اهمیت گاز برای اروپایی‌ها دوچندان شده، صادرات گاز از ایران اهمیت فوق العاده پیدا می‌کند. گفتنی است حدود ۱۰ درصد گاز جهان توسط دو کشور ایران و قطر تأمین می‌شود و افزایش سواپ گازی بین قطر و ایران و انتقال گاز این کشور از طریق ترکیه به اروپا باعث می‌شود روسیه برای اولین بار در چند دهه اخیر رقیب جدی در حوزه تأمین انرژی این قاره برای خود ببینند. در واقع ایران و قطر می‌توانند از طریق ترکیه چالشی بزرگ برای روسیه باشند و البته به در آمد سرشار دلاری نیز دست یابند. بعد دیگر اقتصادی بحران فوق برای ایران، فروش تسلیحات نظامی به روسیه به ویژه پهپاد در خلال جنگ اوکراین است. واقعیت این است که ایران این قدرت را دارد که به منبع کلیدی تسلیحاتی برای روسیه تبدیل شود؛ زیرا که روسیه کماکان از آثار مضاعف تحریم‌های سنگین و مسائل زنجیره تأمین جهانی در رنج است ضمن اینکه این مسئله درآمد زیادی را عاید ایران می‌کند.

تشدید بحران اوکراین؛ امتیازگیری بیشتر ایران در موضوع برجام
همزمانی بحران اوکراین با مذاکرات وین برای احیای برجام، فرصت ویژه‌ای را برای ایران برای امتیازگیری بیشتر فراهم کرده است: اول به این دلیل که ایالات متحده آمریکا درگیر حل بحران‌هایی چون اوکراین و تایوان شده است و توانایی حل تمام بحران‌های بین‌المللی را به نفع خود ندارد. پس طبیعتاً در حال حاضر آمریکا توانایی کنترل رفتار ایران در غرب آسیا را به هر قیمتی ندارد. به‌طور مثال آنگونه که آمریکا با تهدید «با جنگ یا توافق» قبل از ۲۰۱۵ سعی در تحمیل هرچه سریع‌تر برجام با امتیازات حداقلی به ایران داشت، اکنون هم‌زمان با افزایش قدرت بازدارندگی ایران به‌طور خردیاد و پدیدار شدن بحران‌های متعدد بین‌المللی، برای آمریکا دیگر مطلوب نیست که جنگ دیگری را بخواهد در خاورمیانه ایجاد کند؛ پس دیگر نمی‌تواند از تهدید به جنگ برای امتیازگیری از ایران استفاده کند و در نتیجه راهی جز امتیازدهی به ایران برای احیای برجام ندارد و این فرصت مناسبی برای ایران است تا بر کسب امتیازات بیشتر پافشاری کند. دوماً، افزایش اختلاف روسیه و آمریکا در بحران اوکراین بر عدم هماهنگ‌سازی این دو کشور در مذاکرات وین هم تأثیر می‌گذارد و باعث می‌شود مواضع روسیه به ایران نزدیک‌تر شود. به یاد داشته باشیم که روسها قبل از درگیر شدن در بحران اوکراین کارشکنی‌های فراوانی در خصوص به نتیجه نرسیدن مذاکرات انجام می‌دادند. این زمانی آشکارتر شد که مسکو در اقدامی غیرمنتظره خواستار تضمینی شد که روابط اقتصادی و تجاری این کشور با ایران تحت تأثیر تحریم‌های مرتبط با اوکراین قرار نگیرد. آن زمان تقاضای مسکو، مذاکرات وین را مرز سقوط پیش برد.

بحران اوکراین و تقویت جایگاه ایران در ساختار جهانی
باید توجه داشت که بحران اوکراین از آن جهت که توجهات غرب را تا اندازه زیادی متوجه اوکراین و شرق اروپا کرد باعث تحت الشعاع قرار گرفتن بحران سوریه شده؛ این مسأله برای جمهوری اسلامی ایران بیدان جهت حائز اهمیت است که حکومت سوریه متحد استراتژیک تهران است و سقوط آن به امنیت ملی ایران و محور مقاومت ضربه می‌زند. پس از این جهت تشدید بحران اوکراین برای امنیت ملی کشور کارکرد دارد. نکته دیگر این است که رئیس‌جمهور روسیه با درگیر کردن خود و آمریکا در جنگ اوکراین به صراحت رویکرد یک‌جانبه‌گرایی ایالات متحده را در نظام بین‌الملل مورد هدف قرار داد. بنابراین تنش میان مسکو و غرب در اوکراین از آنجا که یک قدرت بزرگ را در برابر ناظم نظم کنونی قرار داده است با اهداف کلی ایران در سطح بین‌المللی همخوانی دارد.

نشست خبری وزیران خارجه ایران و روسیه بر گزار شد،

ادامه اصرار و تاکید ایران به تضمین‌های قابل اعتماد

وزیر خارجه کشورمان در سفر به مسکو از ارسل پیام یکی از رهبران اروپایی در خصوص اوضاع پیرامون اوکراین به وزیر خارجه روسیه خبر داد.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان به‌همتای روسی خود دیدار کرد. وی سپس در نشست خبری مشترک با لاوروف حضور یافت.

سامان سفالگر، آگروه سیاست

Saman_sofalgar@yahoo.com

«میخائیل گورباچف» اولین و آخرین رئیس‌جمهور اتحاد جماهیر شوروی که در فاصله سال‌های ۱۹۸۵ تا ۱۹۹۱، دبیر کل حزب کمونیست شوروی بود، بمداد چهار شش‌په و در سن ۹۱ سالگی، درگذشت. در این راستا، بسیاری از ناظران و تحلیلگران و مورخان، به بررسی کارنامه کاری و اقدامات گورباچف به‌عنوان یکی از رهبران سیاسی شناخته‌شده جهان می‌پردازند. در این چهارچوب، شاید یکی از مهم‌ترین واژگانی که بتواند به حیات سیاسی گورباچف نسبت داد، واژه «ترآزدی» است. دلیل اصلی این نکته نیز این است که وی در دوران حضور خود در قدرت نتوانست افکار و ایده‌هایش را که مبتنی بر نوعی ایدئالیسم بودند در شوروی پیاده کند و پس از کناره‌گیری از قدرت نیز نه در غرب چندان مورد توجه بود و نه در داخل سرزمین‌های جدانشده از اتحاد جماهیر شوروی، احترامی داشت و حتی به‌اهداف حملات و توهین‌هایی نیز قرار می‌گرفت. بااین‌همه، این‌طور به نظر می‌رسد که ترآزدی گورباچف و عدم محقق شدن خواست‌های وی به‌عنوان رهبر سابق اتحاد جماهیر شوروی، ریشه در دو مسئله اساسی داشت که بازخوانی آن‌ها در شرایط کنونی، لازم به نظر می‌رسد.

وی می‌تواند حامل درس‌های مهمی باشد. ۱: گورباچف و چالش ایجاد «تغییر» در اتحاد جماهیر شوروی

گورباچف در دوره حضور خود در قدرت، به دلیل انباشت قابل‌توجه بحران‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی شوروی، مجبور به انجام اصلاحاتی در کشورش شد که نمودهای عینی آن را در قالب پیاده‌سازی سیاست‌های «پرسترویکا» («کلانستوت» (اصلاحات اقتصادی و سیاسی) می‌توان مشاهده کرد. بااین‌حال، ریشه‌دار بودن باورهای سفت‌وسخت ایدئولوژیک در میان نخبگان سیاسی شوروی موجب شد تا آن‌ها مقاومت‌هایی جدی را در برابر گورباچف انجام دهند و حتی در سال پایانی حضور گورباچف در قدرت، یعنی در سال ۱۹۹۱، باانجام یک کودتا که به «کودتای آگوست»

سفر

وقتی «ترآزدی گورباچف» به پایان رسید!

سیاستمدارِ تنهای تنهای تنها



مشهور شد، زمینه را جهت حذف وی از قدرت فراهم سازند. در واقع، چالش اصلی گورباچف در دوره حضورش در قدرت این بود که وی در شرایطی که کشورش نیاز قیام و شورش داشت، از زمینه‌های لازم جهت پیشبرد دستور کار ایجاد تغییر بر‌خوردار نبود و همین موضوع عملاً طرح‌های وی در راستای بهبود وضعیت اقتصادی، سیاسی، و اجتماعی شوروی را تضعیف می‌کرد.

و ناآرامی که در شوروی وجود داشتند نظیر لهستان، مجارستان، و چکسلواکی، عملاً فضای بازی را پیش روی خود ببیند و علیه حاکمیت مرکزی شوروی دست به کاری می‌توان مشاهده کرد. در این میان، مخالفان داخلی گورباچف نظیر «بوریس یلتسین» نیز نتوانستند اوج‌گیری قابل‌توجهی را داشته باشند و به‌طور خاص یلتسین نتوانست در انتخابات جمهوری روسیه پیروز شود. مسئله‌ای که شاید یکی از سوی مردم شوروی به گورباچف مبنی بر خشم آن‌ها از پیاده‌سازی معیوب

با آسیب‌ها است.

امیرعبداللهیان همچنین گفت که در مورد روند آستانه به منظور پایان بحران سوریه رایزنی کردیم. وزیر خارجه کشورمان همچنین گفت که درخصوص تحولات عراق و افغانستان و لیبی نیز با طرف روسی تبادل نظر کرده است. وی گفت که مردم لیبی باید خودشان سرنوشت خود را تعیین کنند. وزیر خارجه کشورمان گفت: برای احیای برجام نیازمند تضمین‌های قابل اعتماد هستیم، از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌خواهیم که از سیاست دوری کند و تنها در چارچوب فنی عمل کند.

سیاست Policy

NasleFarda.net
@naslefordanews
nasfarda

سیاست‌هایش بود. معادله‌ای که درنهایت موجب سقوط گورباچف از صحنه قدرت سیاسی شوروی شد.

۲: گورباچف و اشتباه‌اعتماد کردن به غرب یکی از نکاتی که به‌طور خاص بارها در مورد گورباچف گفته می‌شود و از آن به‌منابه اشتباه مهلک وی یاد می‌شود، اعتماد او به غرب است. درواقع، وضعیت خاص اقتصادی و سیاسی شوروی در سال‌های پایانی حضور گورباچف در قدرت به‌قدری وخیم شده بود که این کشور در چهارچوب روندهای تنش زدایانه با غرب و مخصوصاً آمریکا، به‌نوعی محتاج دریافت کمک‌های اقتصادی از سوی آن‌ها شده بود. درعین‌حال، در بُعد امنیتی نیز گورباچف، قول‌هایی را از طرف‌های غربی گرفته بود که مثلاً آن‌ها مانع از توسعه سازمان ناتو در عرصه بین‌المللی شوند.

بااین‌حال، نه‌تنها غرب در مواقع بحرانی به گورباچف کمکی نکرد بلکه عملاً سازمان ناتو نیز از تمامی ابزارهای در دسترس خود استفاده نمود و سعی کرد که روند تضعیف و فروپاشی شوروی را بیش از هر زمان دیگری سرعت بخشد. درواقع، خیانت غرب به وعده‌هایش نسبت به گورباچف، بهایی سنگین برای وی و شوروی داشت و آن سقوط هر دو بود. از چشم‌اندازی کلی، مرگ گورباچف در شرایطی اتفاق افتاد که وی سال‌ها انرژی داخلی و بین‌المللی را تحمل کرده بود. مسئله‌ای که موجب شده برخی از ناظران و تحلیلگران بین‌المللی در شرایط کنونی بگویند که شاید اگر گورباچف در زمان فروپاشی شوروی فوت می‌کرد، این مسئله برای خود وی نیز بهتر بود.

علی‌اکبر علوی، رئیس‌جمهور ایران

سیاست خارجی

یک کارشناس مسائل منطقه شرح داد:

هوشمندی رهبران سیاسی مانع از جنگ داخلی در عراق



ایسنا: یک کارشناس تحولات منطقه‌می‌گوید، مقتدی صدر سعی دارد بین جریان‌های شیعه تقابل ایجاد کند که به نظر یک مساله سازمان یافته است اما هوشمندی و مرعیت و رهبران سیاسی مانع جنگ شیعه-شیعه شد. حسن هانی‌زاده با اشاره به تحولات عراق و ریشه یابی حوادث اخیر که احتمال جنگ داخلی و درگیری شیعه-دشیمه در این کشور را پررنگ کرده بود گفت: آقای مقتدی صدر از ۲۰۰۳ و بعد از سرنگونی صدام به دلیل ریشه‌های خانوادگی به سرعت جایگاه رفیعی در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی پیدا کرد و از آنجایی که نفوذ خانواده صدر در میان توده‌های پایین جامعه و جنوب عراق زیاد است، طبیعی است او توانست به سرعت یک مجموعه بزرگ امنیتی، سیاسی، اجتماعی و نظامی تحت عنوان جریان صدر را سامان‌دهی کند. وی گفت: در دو دهه گذشته جریان منتصب به مقتدی صدر در برابر دولت صف‌آرایی کرده بود و بارها هم در مقابل نیروهای دولتی و امنیتی دست به مقابله زده است و ملت عراق به خاطر حضور فعال این جریان هزینه‌های زیادی به لحاظ امنیتی و نظامی پرداخت کرده است. این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: در انتخابات مهرماه سال گذشته ائتلاف سائزئون به ریاست صدر توانست ۷۳کرسی پارلمان را به دست آورد البته عوامل داخلی و منطقه‌ای و خارجی در این مساله مؤثر بوده‌است. در این پیروزی رسانه‌های عربستان و اردن تلاش کردند یک چهره معنوی در میان توده‌ها از مقتدی صدر سازند و یک بت شکست‌ناپذیر از او ایجاد کنند. در سال‌های گذشته‌وی با محمد بن سلمان ولیعهد سعودی و برخی از دیگر رهبران عرب منطقه دیدار کرده است که به نظر می‌سد این عوامل بیرونی در تشدید اختلافات سیاسی بین صدر و سایر جریان‌های عراقی موفق عمل کرده است. وی ادامه داد: صدر بعد از انتخابات سال گذشته اصرار داشت، پسر عموی او جعفر صدر به عنوان نخست‌وزیر انتخاب شود و اختلاف‌های این‌ها شکل گرفت. وقتی تنش در پارلمان بالا گرفت، مقتدی صدر به نام‌دها و نمایندگانش دستور داداز پارلمان خارج شوند و این جرقه برای حمله هواداران صدر به پارلمان و نهادهای دولتی و غیره شد. این جریان شکل گسترده‌ای به لحاظ امنیتی و سیاسی به خود گرفته است و به نظر می‌رسد صدر با کناره‌گیری خود از قدرت سعی دارد آشوب‌ها را به کف خیابان بکشاند. هانی‌زاده گفت: رهبران جریان‌های سیاسی به هوادارن صدر بیشههاد کردند که در یک شورای رهبری بین خود فردی را انتخاب کنند تا گفتگو بین سازون، دولت و نهادهای مدنی شکل گیرد. اگر این اتفاق می‌افتد مطالبات هوادارن جریان صدر از رهگذار ملی دنبال می‌شد و فتنه‌ای می‌شد، فتنه‌ای که هدف آن از بین بردن وحدت عراق و ایجاد جنگ شیعه- شیعه و هدف باز بگراَن منطقه و خارجی حامی این فتنه نیز این است که عراق را درگیر جنگ داخلی کنند که تأثیرش به ویژه بر ایران خواهد بود.

خاندان‌گی به سرعت جایگاه رفیعی در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی پیدا کرد و از آنجایی که نفوذ خانواده صدر در میان توده‌های پایین جامعه و جنوب عراق زیاد است، طبیعی است او توانست به سرعت یک مجموعه بزرگ امنیتی، سیاسی، اجتماعی و نظامی تحت عنوان جریان صدر را سامان‌دهی کند. وی گفت: در دو دهه گذشته جریان منتصب به مقتدی صدر در برابر دولت صف‌آرایی کرده بود و بارها هم در مقابل نیروهای دولتی و امنیتی دست به مقابله زده است و ملت عراق به خاطر حضور فعال این جریان هزینه‌های زیادی به لحاظ امنیتی و نظامی پرداخت کرده است. این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: در انتخابات مهرماه سال گذشته ائتلاف سائزئون به ریاست صدر توانست ۷۳کرسی پارلمان را به دست آورد البته عوامل داخلی و منطقه‌ای و خارجی در این مساله مؤثر بوده‌است. در این پیروزی رسانه‌های عربستان و اردن تلاش کردند یک چهره معنوی در میان توده‌ها از مقتدی صدر سازند و یک بت شکست‌ناپذیر از او ایجاد کنند. در سال‌های گذشته‌وی با محمد بن سلمان ولیعهد سعودی و برخی از دیگر رهبران عرب منطقه دیدار کرده است که به نظر می‌سد این عوامل بیرونی در تشدید اختلافات سیاسی بین صدر و سایر جریان‌های عراقی موفق عمل کرده است. وی ادامه داد: صدر بعد از انتخابات سال گذشته اصرار داشت، پسر عموی او جعفر صدر به عنوان نخست‌وزیر انتخاب شود و اختلاف‌های این‌ها شکل گرفت. وقتی تنش در پارلمان بالا گرفت، مقتدی صدر به نام‌دها و نمایندگانش دستور داداز پارلمان خارج شوند و این جرقه برای حمله هواداران صدر به پارلمان و نهادهای دولتی و غیره شد. این جریان شکل گسترده‌ای به لحاظ امنیتی و سیاسی به خود گرفته است و به نظر می‌رسد صدر با کناره‌گیری خود از قدرت سعی دارد آشوب‌ها را به کف خیابان بکشاند. هانی‌زاده گفت: رهبران جریان‌های سیاسی به هوادارن صدر بیشههاد کردند که در یک شورای رهبری بین خود فردی را انتخاب کنند تا گفتگو بین سازون، دولت و نهادهای مدنی شکل گیرد. اگر این اتفاق می‌افتد مطالبات هوادارن جریان صدر از رهگذار ملی دنبال می‌شد و فتنه‌ای می‌شد، فتنه‌ای که هدف آن از بین بردن وحدت عراق و ایجاد جنگ شیعه- شیعه و هدف باز بگراَن منطقه و خارجی حامی این فتنه نیز این است که عراق را درگیر جنگ داخلی کنند که تأثیرش به ویژه بر ایران خواهد بود.



ملکه «مارگارت دوم» دانمارک در رژه ناوگان سلطنتی دانمارک به مناسبت پنجاهمین سالگرد سلطنتش از روی عرشه قایق تفریحی سلطنتی دست تکان می‌دهد. منبع: خبرگزاری فرانسه

وی گفت که نسبت به برداشتن تحریم‌های مربوط به برنامه هسته‌ای خوشبین هستیم و هدف از مذاکرات وین رسیدن به توافق با ثبات و پایدار است.

امیرعبداللهیان گفت که مواضع ما با مسکو در خصوص تحولات عراق یکسان است و امیدواریم که به زودی اوضاع این کشور به حالت عادی بازگردد. وی در خصوص بحران یمن نیز گفت که آتش بس در یمن نیازمند تصمیم‌گیری از سوی رهبران این کشور و رفع محاصره است.

گفت و گو

معاون پارلمانی رییس‌جمهور،

رستم قاسمی کار خود را ادامه می‌دهد

معاون پارلمانی رییس‌جمهور با بیان اینکه دولت خط قرمزی برای مبارزه با فساد ندارد، گفت: وزیر راه و شهرسازی به خاطر مشکل جسمی و عمل پزشکی سر کار حاضر نشده و همین موجب بروز شایعاتی شده، اما برخی نمایندگان هم به دیدار وی رفته‌اند و ایشان به کار خود ادامه خواهند داد.

سید محمد حسینی که به‌مناسبت هفته دولت در گذر خیابانی دانشجویان ایران حاضر شده بود، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره احتمال تغییر در کابینه و احتمال برکناری یا استعفای رستم قاسمی، اظهار کرد: از ابتدای تشکیل دولت عده‌ای شروع کردند به گمانه‌زنی و هر از چندی برای خودشان لیست می‌دادند که این افراد می‌خواهند تغییر کنند، ولی دیدیم که در این یکسال این شایعات تحقق نیافت.

وی افزود: اخیراً هم این بحث‌ها دوباره درباره افراد گوناگون در فضای مجازی مطرح شده که سخنگوی دولت اعلام کرد این ادعاها صحت ندارد. در مورد گمانه‌زنی جایجایی مسئولان، یکی از استادان‌ان می‌گفت در خبرسازی‌های خود گزینه‌های جایگزین من را هم اعلام کرده‌اند و طرفداران آنها با هم بحث می‌کنند که کدام یک رجحان دارد. در حالیکه اصلاح‌بحث جایجایی مطرح نبود که من به‌وزیر کشور گفتم بهتر است که با قاطعیت این شایعات تکذیب شود، ایشان هم به تکذیب کردند، که تزلزل در مدیریت استان بوجود نیاید، به این گونه خبرها و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای که منبع معتبر هم ندارند، نباید اعتنا کرد و البته دولت بدون توجه و سرگرم شدن به حواشی برای خدمت بیشتر تلاش می‌کند.

معاون پارلمانی رییس‌جمهور همچنین با اشاره به اینکه اخیراً با معاون پارلمانی وزارت راه و شهرسازی صحبت داشته‌ام، تصریح کرد: وی به بنده گفت مهندس رستم قاسمی به خاطر مشکل جسمی و عمل پزشکی در سر کار حاضر نشده و همین موجب بروز شایعاتی شده، اما برخی نمایندگان هم به دیدار وی رفته‌اند و ایشان به کار خود ادامه خواهند داد.

حسینی درباره بازداشت اخیر یکی از مسوولان وزارت راه گفت: با هر فرد مختلفی در هر وزارتخانه و دستگاهی برخورد خواهد شد. افراد دیگری هم بوده‌اند که وقتی تخلف آنها برای دولت مشخص شده، برکنار شده‌اند و دستگیری این فرد ربطی به اینکه رستم قاسمی در محل کار حاضر نشده، ندارد و او همانطور که گفتم به علت مشکل جسمی به‌طور موقت در دفتر حاضر نشده، اگر چه در همین حال هم کارها را پیگیری کرده است. معاون پارلمانی رییس‌جمهور با اشاره به توجه دولت به برخورد با مدیران متخلف و برقراری گشت ارشاد برای مدیران، گفت: اولین بار است که رییس‌جمهور فردی را در این زمینه انتخاب کرده که سال‌ها تجربه دارد. حجت الاسلام درویشیان بازرس ویژه‌ریس‌جمهور هستند که پیش از این رییس سازمان بازرسی در مشهد و بعداً در کل کشور بودند و با دستگاه‌های نظارتی در ارتباط هستند. با هر کسی تخلف کند، بدون ملاحظه برخورد خواهد شد و مثل دوره‌های قبل نیست که دولت از افراد متخلف حمایت کند. در این زمینه هیچ خط قرمزی برای دولت سیزدهم وجود ندارد. وی با اشاره به ادعای مطرح شده در برخی رسانه‌ها مبنی بر اینکه این دولت رکورددار دریافت تذکر از نمایندگان مجلس است، اظهار کرد: این ادعا صحت ندارد. مجلس یازدهم ۲۸۵ تذکر کتبی به دولت داده و این میزان کمترین تعداد تذکر از دوره مجلس نهم است که البته بخشی از این تذکرها هم مربوط به دولت گذشته بود، پس این ادعا درست نیست که بیشترین تذکر به این دولت داده شده است. بیشترین تذکر مجلس شورای اسلامی به آقای روحانی بوده است. توقع داریم رسانه‌ها در نشر اخبار دقت کنند.وی با اشاره به اینکه تعامل دولت و مجلس خوب است، افزود: هفته گذشته ۲۸۱ نماینده از ۲۸۶ نماینده مجلس از رئیس‌جمهور جهت سفرهای استانی و تلاش‌های دولت برای برون رفت از مشکلات کشور تشکر و تقدیر کردند. مجلس از اینکه دولت، یک دولت پرکار است، راضی است، البته کمیودها فراوان است، چون در سال‌های قبل در حوزه‌های عمرانی کم کاری انجام شده و انتظارات زیاد است، امروز از آنجاکه می‌بینند دولت تحرک دارد و مصوبات دولت اجرایی می‌شود، نمایندگان خواستار تصویب طرح‌های حوزه انتخابیه خود هستند. منبع: ایسنا